
«ΑΙΓΙΝΑ Η ΠΡΩΤΗ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ» 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Προς Δήμαρχο Αίγινας – κ. Ιωάννη Ζορμπά 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ                                                         Κοινοποίηση: 1)Υπουργείο Παιδείας,                 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΙΓΙΝΑΣ                                                                        2)Υπουργείο Ναυτιλίας,                                               

Χρ. Λαδά 1 – 18010 Αίγινα                                                     3)Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση Πειραιά 

Τηλ. Επικ.: 22973 20209 - 6971785979                                               4)Διευθυντή ΕΠΑΛ ΑΙΓΙΝΑΣ 

Email: kasimakispanagiotise@gmail.com                                                             

 

 

Αρ. Πρωτ. Κοινότητας Αίγινας: 17 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 12 

 

Αριθμός Απόφασης 3 

Στην Αίγινα σήμερα 31-3-2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 17:30μ.μ, παρουσιάστηκαν σε συνεδρίαση 

στην Αίγινα, τα μέλη του Συμβουλίου της Κοινότητας Αίγινας, ύστερα από έγγραφο πρόσκληση 

του Προέδρου που δόθηκε νόμιμα σε κάθε μέλος. Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δημοτικός 

Υπάλληλος Ηλίας Οικονόμου για την τήρηση των πρακτικών ως Γραμματέας Κοινότητας Αίγινας. 

 

Παρόντες: ΚΑΣΙΜΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                   ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                   ΓΚΛΑΒΑ ΝΕΚΤΑΡΙΑ 

                   ΑΛΕΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΑΛΕΞΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΜΟΥΣΟΥΛΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

  

Απόντες: ΣΑΪΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

Θέμα 1ο Δημιουργία ειδικών τμημάτων Πλοιάρχων και Μηχανικών στο ΕΠΑΛ Αίγινας 

 

Ο Πρόεδρος άρχισε την συνεδρίαση και ανέφερε τα εξής: 

 

Tα επαγγέλματα της θάλασσας έδιναν διέξοδο στην επαγγελματική αποκατάσταση των νέων μας. 

Στα περισσότερα ΕΠΑΛ της χώρας λειτουργούν ειδικά τμήματα Πλοιάρχων και Μηχανικών με 

εξαιρεση όμως το ΕΠΑΛ της Αίγινας. 

Στην περίπτωση που οι νέες/οι μας θελήσουν να ακολουθήσουν αυτούς τους τομείς θα πρέπει να 

"ξενιτευτούν" είτε στον Πειραιά είτε στην Σαλαμίνα είτε στον Γαλατά. 

Θεωρούμε επωφελής απόφαση την ίδρυση των συγκεκριμένων τμημάτων.   

 

Το Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

-τις τοποθετήσεις του κου Προέδρου, την πρόταση του κου Αλεξίου, το ΦΕΚ 67/19-3-2020, το άρθρο 

82 το νόμου 4676/2020 και τις απόψεις των μελών του Συμβουλίου, οι οποίες με λεπτομέρεια 

αναγράφονται στα αναλυτικά πρακτικά της Συνεδρίασης. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι , Ο μ ό φ ω ν α 

 

Εισηγούμαστε την δημιουργία ειδικών τμημάτων Πλοιάρχων και Μηχανικών στο ΕΠΑΛ της 

Αίγινας. 



Θετικές ψήφοι: ΚΑΣΙΜΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                            ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                            ΓΚΛΑΒΑ ΝΕΚΤΑΡΙΑ 

                            ΑΛΕΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                            ΑΛΕΞΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                            ΜΟΥΣΟΥΛΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

Η παραπάνω απόφαση πήρε α/α 3-2021 

 

Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται 

 

Ο Πρόεδρος                                                                                       Τα Μέλη 

 

ΚΑΣΙΜΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                            ΜΠΗΤΡΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                                                                                               ΓΚΛΑΒΑ ΝΕΚΤΑΡΙΑ 

                                                                                               ΑΛΕΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                                                                                               ΜΟΥΣΟΥΛΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                                                                                               ΑΛΕΞΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 


